
令和６年１０月２５日 

 

会 員 各 位 

 

（公社）登別市シルバー人材センター 

安全就業委員会 委員長 茨目  隆 

 

交通安全講話の参加について（依頼） 

 

 会員の皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

安全就業につきましては、日頃から格別のご理解とご協力を賜り厚く御礼申し

上げます。 

 さて、本格的な高齢化社会への移行に伴い、本年度も交通事故死者数の多くが

高齢者という異常事態となり、「高齢者の交通事故防止」が強く叫ばれておりま

す。 

 センターの安全就業委員会といたしましても、皆さんの交通事故を防止し、交

通安全意識の高揚を図ることを目的として、このたび「高齢者の交通事故防止」

と題しまして交通安全講話を実施することといたしました。 

 つきましては下記のとおり実施いたしますので、ご家族・ご友人をお誘いのう

え参加していただきたく案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時   

令和６年１１月２６日（火） １４：００から約１時間 

集合：１３：４５までに集合 

２ 場 所   

鷲別コミュニティーセンター １階会議室 

 登別市鷲別町３－３－４ 

３ 講 師 

  室蘭警察署交通課       

４ 参加申込 

☆ １１月１８日（月）までに正副班長さんへ参加の可否を連絡してくださ

い。 

☆ 班長さんは、ご面倒でしょうが参加者の氏名を１１月２０日（水）まで

に事務局へ連絡をお願します。（電話・ファックス可） 

５ 連絡先 

       電話：８８－０８８０   ＦＡＸ：８８－０８８２ 

 


